T a n d e  C o .  L t d

                                             - 1 -                           www.tande.cn

天 地 源 股 份 有 限 公 司

证券代码：600665          证券简称：天地源         公告编号：临2019-026

天地源股份有限公司

  关于公司2018年度增加日常关联交易的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

    重要内容提示：

● 该日常关联交易事项已经公司第九届董事会第五次会议审议通过，不需

要提交公司 2018年度股东大会审议表决。

● 该日常关联交易属于公司正常经营行为，关联交易金额不会对关联方形

成依赖，是公司发展所需要的持续性关联交易。

一、关联交易基本情况

（一）关联交易概述

2018 年度，因经营业务需要，天地源股份有限公司（以下简称“公司”）在

年初预计日常关联交易范围外，又与西安高科城市服务管理有限责任公司（简称

“高科城市服务”）、西安高新枫叶物业服务管理有限责任公司（简称“高新物业”）

分别发生日常策划服务和租赁服务。高科城市服务、高新物业的实际控制人与公

司的实际控制人为同一人，即西安高科（集团）公司。根据《上海证券交易所股

票上市规则》相关规定，上述交易属于关联方交易。具体明细为：

                                                      单位：万元

关联交易类别 关联人 业务类型 2018 年发生额

向关联人提供

劳务

西安高科城市服务管理有限责任公司 日常策划服务 8.96

西安高新枫叶物业服务管理有限责任

公司
租赁服务 5.07

小  计  14.03

（二）关联交易履行的审议程序

1、2019年 3月 19日，公司第九届董事会第五次会议审议通过了《关于公

司 2018 年度增加日常关联交易的议案》，关联董事回避表决，该议案共获 4票

同意。

                          T a n d e  C o .  L t d

                                             - 2 -                           www.tande.cn

天 地 源 股 份 有 限 公 司

2、该议案不需要提交公司 2018年度股东大会审议表决。

3、公司独立董事在认真审阅有关资料和听取有关人员汇报的基础上，对《关

于公司 2018年度增加日常关联交易的议案》进行了审议，发表如下事前认可意

见：

（1）上述关联交易的发生是遵循公开、公平、公正的交易原则，关联交易

价格接近市场公允交易价格,不存在损害公司权益、中小股东以及公众投资者权

益的情形。

（2）综上，我们同意将上述关联交易事项提交公司第九届董事会第五次会

议审议。

4、公司独立董事对《关于公司 2018年度增加日常关联交易的议案》进行了

审议，发表如下独立意见：

（1）上述关联交易是公司正常生产经营中发生的持续交易行为，关联交易

价格遵循了市场的公允价格，交易的发生有助于提高资产使用效率，为股东创造

更大价值。

（2）上述日常关联交易对公司独立性没有影响，公司主营业务不会因此类

交易而形成对关联方的依赖。

（3）以上日常关联交易的发生是遵循公开、公平、公正的交易原则，不存

在损害公司权益、中小股东以及公众投资者权益的情形。

5、公司董事会审计委员会对《关于公司 2018 年度增加日常关联交易的议案》

发表如下意见：

（1）上述关联交易是公司正常生产经营中发生的持续交易行为，关联交易

价格遵循了市场的公允价格，交易的发生有助于提高资产使用效率，为股东创造

更大价值。

（2）上述日常关联交易对公司独立性没有影响，公司主营业务不会因此类

交易而形成对关联方的依赖。

（3）以上日常关联交易的发生是遵循公开、公平、公正的交易原则，不存

在损害公司权益、中小股东以及公众投资者权益的情形。

6、公司监事会发表如下意见：

                          T a n d e  C o .  L t d

                                             - 3 -                           www.tande.cn

天 地 源 股 份 有 限 公 司

公司监事会认为对公司 2018年度增加日常关联交易的事项决策程序符合国

家有关法律、法规及《公司章程》的规定，交易均属合理、必要，交易定价合理

有据、客观公允，不存在侵害公司和中小股东利益的情形。

二、关联方介绍及关系

（一）关联方介绍

1、西安高科城市服务管理有限责任公司

注册地址：陕西省西安市高新区科技七路 18号院内厂房三楼

企业类型：有限责任公司

统一社会信用代码：91610131MA6U860A79

法定代表人：王卫兵

注册资本：2,000 万元人民币

经营范围：从事城市生活垃圾经营性清扫、收集、运输、处理；建筑垃圾处

理；清洁服务；物业管理；公园管理；市政工程、环保工程、园林绿化工程的设

计及施工；建筑工程管理；绿化养护等。

2、西安高新枫叶物业服务管理有限责任公司

注册地址：西安市高新区高新四路 30号枫景观天下立体车库二层

企业类型：有限责任公司

统一社会信用代码：916101317428365525

法定代表人：柳海军

注册资本：500 万元人民币

经营范围：预包装食品；乳制品（不含婴幼儿配方乳粉）的零售；物业管理

及服务；房屋设备设施养护维修；房屋租赁、物业信息咨询、房地产信息的中介

服务；建筑材料(除木材）销售；绿化保洁及绿化工程的承接；停车服务；外墙

清洗和清洗服务等。

（二）关联关系

公司与高科城市服务、高新物业均为公司实际控制人西安高科（集团）公司

的下属控股企业，故存在关联关系。

三、定价政策和定价依据

公司与上述关联方发生的关联交易行为，采取以下定价政策和定价依据：

                          T a n d e  C o .  L t d

                                             - 4 -                           www.tande.cn

天 地 源 股 份 有 限 公 司

（一）有国家定价的，按照国家定价执行；

（二）无国家定价的，按照市场价格执行；

（三）能够采用竞争性采购的，采取招投标方式执行。

四、关联交易的目的以及对上市公司的影响情况

（一）交易的必要性、持续性以及持续进行此类关联交易的情况

以上交易是公司正常生产经营中发生的持续交易行为，且遵循了市场的公允

价格，交易的发生确保了本公司的正常经营，有助于提高资产使用效率，为股东

创造更大价值。

（二）此类关联交易均以市场价为基础，符合公平、公正、公开的原则，没

有损害公司和股东利益，对公司报告期以及未来财务状况、经营成果有积极影响。

（三）上述关联交易对公司独立性没有影响，公司主营业务不因此类交易而

形成对关联方的依赖。

五、上网/备查文件

（一）公司第九届董事会第五次会议决议；

（二）独立董事关于第九届董事会第五次会议审议的相关事项的事前认可意

见；

（三）独立董事关于第九届董事会第五次会议审议的相关事项的独立意见；

（四）公司董事会审计委员会关于第九届董事会第五次会议审议的相关事项

的意见；

（五）公司监事会关于公司审议关联交易事项的意见。

特此公告。

      天地源股份有限公司董事会

                                            二○一九年三月二十一日